СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БОГОРОДИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

«____»  июня 2016 года                                                               № ___

                                      с. Богородицкое

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи 51 Устава муниципального образования « Богородицкое сельское поселение» Собрание депутатов  Богородицкого сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Богородицкого  сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области  Главу Богородицкого сельского поселения А.В. Мазниченко.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Богородицкого сельского поселения А.В. Мазниченко

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Богородицкого

сельского поселения

	А.В. Мазниченко

	Приложение к решению

Собрания депутатов

Богородицкого

сельского поселения

от «___»______2016 г. №__

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 301  следующего содержания:

«Приложение 301

к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОГОРОДИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Артезианская скважина № 1,  кадастровый номер 61:30:0020101:2604, протяжённость

 283 м.
	 с. Богородицкое, пер. Советский, №90
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	2.
	Артезианская скважина № 2,  кадастровый номер 61:30:0020101:2607, протяжённость

 175 м.
	 с. Богородицкое, ул. Калинина, №81-а
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	3.
	Артезианская скважина № 3,  кадастровый номер 61:30:0020101:2605, протяжённость

 178 м.
	 с. Богородицкое, ул. Калинина, №81-а
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	4.
	Артезианская скважина №4,  кадастровый номер 61:30:0600001:2939, протяжённость

 178 м.
	 с. Богородицкое,  305 м к северо-востоку от земельного участка, расположенного по адресу: с. Богородицкое, ул. Набережная, №1
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	5.
	Артезианская скважина №5,  кадастровый номер 61:30:0600001:2940, протяжённость

183 м.
	 390 м к юго-востоку от земельного участка, расположенного по адресу: с. Богородицкое, ул. Калинина, №2
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	6.
	Артезианская скважина № 6,  кадастровый номер 61:30:0600001:3091, протяжённость

250 м.
	 с. Богородицкое, 700 м на север от ул. Калинина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	7.
	Артезианская скважина №7,  кадастровый номер 61:30:0020201:66, протяжённость

 120  м.
	 х. Мухин,

 ул. Колхозная,

№25
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	8.

	Водонапорная башня №1, кадастровый номер 61:30:0020101:2663
	 с. Богородицкое, пер. Советский, №90
	0.5
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	9.
	Водонапорная башня №2, кадастровый номер 61:30:0020101:2606
	347562 Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Богородицкое, ул. Калинина, №81-а
	0.5
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	10.
	Водонапорная башня № 3, кадастровый номер 61:30:0600001:3083, высота 10 м.
	 с. Богородицкое, 500 м на юг от ул. Кирова
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	11.
	Водонапорная башня № 4, кадастровый номер 61:30:0600001:2938
	305 м к северо-востоку от земельного участка, расположенного по адресу: с. Богородицкое, ул. Набережная, № 1
	0.5
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	12.
	Водонапорная башня № 5, кадастровый номер 61:30:0600001:2941
	 390 м к юго-востоку от земельного участка, расположенного по адресу: с. Богородицкое, ул. Калинина, №2
	0.5
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	13.
	Водонапорная башня № 6, кадастровый номер 61:30:0020201:67, протяжённость 13 м.
	 х. Мухин,

 ул. Колхозная, № 25
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	14.
	Водопроводные сети,

кадастровый номер 61:30:0020201:107, протяженность

1196 м.
	 х. Мухин,

ул. Колхозная
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	15.
	Водопроводные сети,

кадастровый номер 61:30:0000000:2688, протяжённость

690 м.
	 с.

Богородицкое, ул. Зелёный Клин
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	16.
	Сооружения, кадастровый номер

61:30:0000000:2687, протяжённость 2800 м.
	 с. Богородицкое, ул. Набережная
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	17.
	Сооружения, кадастровый номер

61:30:0020101:3682,

протяжённость 1050 м.
	 с. Богородицкое,

пер. Советский
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	18.
	Водопроводные сети,

кадастровый номер 61:30:0020101:3684,

протяжённость

200 м.
	 с. Богородицкое,

пер. Школьный
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	19.
	Водопроводные сети по ул. Калинина в с. Богородицкое Песчанокопского района, кадастровый номер 61:30:0020101:3681,

протяжённость 3550 м.
	 с. Богородицкое, ул. Калинина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	20.
	Водопроводные сети,

кадастровый номер 61:30:0020101:3679,

протяжённость 4919 м.
	 с. Богородицкое, ул. Кирова
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	21.
	Водопровод по ул. Ленина 9-230 с закольцовкой с ул. Калинина в с. Богородицкое Песчанокопского района, кадастровый номер 61:30:0020101:3678,

протяжённость 5518  м.
	 с. Богородицкое, ул. Ленина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	22.
	Водопроводные сети,

кадастровый номер 61:30:0020101:3683,

протяжённость

480 м.
	 с. Богородицкое, пер. Мирный
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	23.
	Сооружения, кадастровый номер

61:30:0020101:3680,

протяжённость

321 м.
	 с. Богородицкое,

пер. Первомайский
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	24.
	Сооружения, кадастровый номер

61:30:0000000:2684,

протяжённость

385 м.
	 с. Богородицкое, ул. Калинина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	25.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер

61:30:0020101:3338,

протяжённость

300 м.
	 с. Богородицкое,

пер. Мирный
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	26.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер

61:30:0020101:3333,

протяжённость 1500 м.
	 с. Богородицкое,

пер. Советский
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	27.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер

61:30:0020101:3332,

протяжённость

800 м.
	 с. Богородицкое,

пер. Первомайский
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	28.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер

61:30:0020101:3340,

протяжённость 3700 м.
	с. Богородицкое,

ул. Калинина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	29.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер

61:30:0020101:3337,

протяжённость 3400  м.
	 с. Богородицкое,

ул. Кирова
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	30.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер

61:30:0020101:3341,

протяжённость 1700 м.
	Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Богородицкое,

ул. Ленина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	31.
	Дорога грунтовая, кадастровый номер

61:30:0020101:3727,

протяжённость

380 м.

	 с. Богородицкое, пер. Школьный
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	32.
	Сооружение, кадастровый номер

61:30:0020101:3598,

протяжённость

 453 м.
	 с. Богородицкое, пер. Детский Мир
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	33.
	Дорога щебёночная, кадастровый номер

61:30:0020101:3339,

протяжённость

800 м.
	 с. Богородицкое, пер. Мирный
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	34.
	Дорога щебёночная, кадастровый номер

61:30:0020101:3336,

протяжённость

900 м.
	с. Богородицкое,

ул. Кирова
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	35.
	Дорога щебёночная, кадастровый номер

61:30:0020101:3335,

протяжённость 1400 м.

	с. Богородицкое,

ул. Ленина
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	36.
	Дорога щебёночная, кадастровый номер

61:30:0020101:3334,

протяжённость 1200 м.

	 с. Богородицкое,

ул. Набережная
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	37.
	Территориальная автомобильная дорога общего пользования Песчанокопское-Богородицкое, кадастровый номер

61:30:0000000:2411,

протяжённость 2010 м.
	р-н Песчанокопский, Территориальная автомобильная дорога общего пользования Песчанокопское-Богородицкое
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	38.
	Территориальная автомобильная дорога общего пользования Богородицкое-х.Мухин, кадастровый номер

61:30:0000000:2412,

протяжённость 1150 м.
	 р-н Песчанокопский, Территориальная автомобильная дорога общего пользования  Богородицкое-х.Мухин
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	39.
	Земельный участок,

кадастровый номер 61:30:0020101:3706
	с. Богородицкое,

ул. Калинина, 81А
	1500
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	40.
	Земельный участок,

кадастровый номер 61:30:0000000:2725
	х. Мухин, ул. Колхозная, 25
	1200
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	Экскаватор одноковшовый,  ЭО 2621В2,   год изготовления 2010, номер двигателя    655354, номер рамы 001748/401015
	с. Песчанокопское, ул. Ленина,114
	-
	Администрация Богородицкого сельского поселения

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	с. Богородицкое

пер. Советский, 65
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Богородицкого сельского поселения

«Богородицкая сельская библиотека»

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

	Глава Богородицкого

сельского поселения

А.В. Мазниченко